各 位                              2022 年 11 月 28 日

日本フォーム印刷工業連合会

「2023 年新春講演会」のご案内

拝啓 皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は日本フォーム印刷工業連合会の事業運営につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。

 さて、日本フォーム印刷工業連合会では毎回素晴らしい方々をお招きして、講演会を開催させ

て頂いておりますが、今回は、データ活用に関する調査研究に従事されている 坂下 哲也 氏をお

招きして、ご講演を頂きます。

急速に変化を続ける社会環境において、情報のデジタル化は私たちに大きく影響を与え、デー

タ活用の在り方も多様に変化しています。ビジネスフォーム業界にとって、これらの変化にどの

ように対応し、どのようなビジネスを創出していくのかを皆様と一緒になって考えていきます。

なお、今回の講演会は、椿山荘での開催とともに、オンラインでの配信も予定しておりますの

で、皆様のご都合に合わせてお申込みください。

敬具
記

日  時      2023 年 1 月 19 日（木） 午後 4 時～午後 5 時 30 分

講  演     「データ活用による社会、ビジネスの変化」

            “データを活用する発想の起点とは？”

講  師      一般財団法人 日本情報経済社会推進協会

常務理事   坂下 哲也 氏

2006 年 財団法人日本情報処理開発協会データベース振興センターの副センター長

に就任。 2012 年 一般財団法人日本情報経済社会推進協会の電子情報利活用研究

部部長に就任。2015 年より現職。データ活用の推進と個人情報の保護のバランスを中

心に、パーソナルデータ、オープンデータ、ビッグデータ、ブロックチェーンなどデータ

利用に関する調査研究に従事。また、マイナンバー制度についても、2013 年度東京都

など地方公共団体の特定個人情報保護評価の支援に従事。他に、国立研究法人審議

会（JAXA部会）臨時委員、ISO IEC JTC1 SC27/WG5エキスパート、ISO/TC211委員、

芝浦工業大学 通信システム工学科講師（情報システム設計論）などを務めている。

開催方法     会場開催 および オンライン配信

募    集     会場参加 80 名（会場参加希望の皆様は、定員になり次第締切らせて頂きます）

参 加 費      無料

申込締切      1 月 6 日（金）

会   場      ホテル椿山荘東京 バンケット棟 1 階 瑞光
〒112-8680 東京都文京区関口 2-10-8 TEL： 03－3943－1111

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

参加希望の方は、参加方法と以下の内容を記入の上、下記アドレスまでお申込みください。
⇒ info.jbfa@jfpi.or.jp（フォーム工連事務局）

【□会場 or □オンライン】①お名前、②メールアドレス、③企業(団体)名、④部署名(役職)

   ※オンラインの場合は、後日改めて「参加 URL」をお送りいたします。
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
＜お問合せ＞ 日本フォーム印刷工業連合会事務局 TEL： 03－3551－8615  以上

※皆様のご都合に合わせて「参加方法」をお選びください
※新型コロナウイルス感染状況に応じて、オンライン開催のみへの変更もあります